МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ФАСИЛЯ АХМЕТОВА С. КАРКАУСЬ»

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З
	[image: image1.emf]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

“ФАСИЛ ӘХМӘТОВ ИСЕМЕНДӘГЕ  КӘРКӘҮЧ АВЫЛЫ ТӨП ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ  МӘКТӘБЕ” МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Б О Е Р Ы К

с. Каркаусь

от   2 сентября 2015 г.                                                                                              №133
О мерах по внедрению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО)

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.09.2014 № 1763-р «О реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Республики Татарстан», а также в целях реализации Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Республике Татарстан и приказа Управления образования Исполкома Кукморского муниципального района РТ № 711 от 17 июня  2015г.  приказываю:

1. Ответственным по внедрению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО) назначить заместителя директора по учебной работе Файзриеву Наилю Гимматулловну.

2. Ответственному по внедрению ВФСК ГТО:

2.1. Подготовить план мероприятий внедрению комплекса ВФСК ГТО.

2.2. Регулярно ознакомить учителей, учащихся и их родителей (законных представителей) нормативными документами по комплексу ГТО.

2.3. Обеспечить своевременное принятие сдачу нормативов ГТО обучающимися.

2.4. Проконтролировать отправку протоколов в центр тестирования комплекса ГТО.

2.5. Проконтролировать своевременное проведение принятия норм комплекса ГТО по плану  «Единой декады ГТО».

2.6. Обеспечить размещение на сайте школе информации о мероприятиях, направленных на продвижение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

2.7. Обеспечить выполнение недельного режима двигательной активности, рекомендованного Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к руду и обороне» (ГТО).
2.8. Вести разъяснительную работу среди работников школы, населения родителей о внедрении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

 комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО).
3. Классным руководителям обеспечить прохождение медицинского осмотра обучающихся, провести разъяснительную работу с родителями по внедрению ВФСК ГТО, обеспечить регистрацию учащихся класса на сайте ВФСК ГТО.
4. В комиссию по принятию нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» обучающихся назначаю:

- учителей физической культуры Гадиева Фазыла Абдулхаковича, Закирова Фаргата Фаизовича,  классных руководителей.

5. Утвердить план работы мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
6. Ответственным по ведению документации комплекса ГТО (заполнения протоколов по итогам «Единой декады ГТО», отчеты, введения в систему АИС ГТО и т.д.) назначаю учителя физической культуры Гадиева Фазыла Абдулхаковича.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                     И.А. Ахметзянов